Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

EDITAL N.º 56, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-
Graduação Lato Sensu e Extensão (CPLE), no uso de suas atribuições regimentais;
considerando o Edital Normativo Nº 38, de 08 de novembro de 2021, que norteia o Processo
Seletivo de candidatos a alunos do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Preceptorias de
Residências Médicas, no período letivo de 2021/2022, Extrato do Edital, publicado no DODF
Nº 210, de 10 de novembro de 2021, RESOLVE:

1. Acrescentar ao anexo único do Edital de convocação nº 51, de 25/11/2021, os candidatos
classificados dentro do número de vagas, conforme item 4.1 do Edital Normativo.

            1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato, pontuação total final, instituição vinculada e classificação final.

2. Os candidatos convocados para matrícula deverão inserir o Anexo II do Edital Normativo
no link disponibilizado no site das 8h de 26/11/2021 até 23h59 do dia 28/11/2021.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO ÚNICO

SES-DF:

50, EDUARDO DE CASTRO LOPES, 8, SES, 41º; 58, FLORIBELLE CASTILLO CARRASQUEL, 8, SES,
42º; 8, VIVIANE BRANDÃO BANDEIRA DE MELLO SANTANA, 8, IGES, 43º; 5, ANA QUEIROZ DE
ARAUJO, 8, SES, 44º.